
broj 3 – 14. 2. 2020.20

8.8. SPREČAVANJE STVARANJA 
ARHITEKTONSKO-URBANISTIČKIH 
BARIJERA

Članak 59.

(1) Na području obuhvata Plana potrebno je primje-
njivati urbanističko-tehničke uvjete i normative za spre-
čavanje stvaranja arhitektonsko-urbanističkih barijera, u 
skladu s posebnim propisima.

(2) Potrebno je, u skladu s posebnim propisima, osi-
gurati određen broj parkirališnih mjesta za osobe sa sma-
njenom pokretljivošću u odnosnu na ukupni propisani 
broj parkirališnih mjesta te izvoditi pristupe pješačkim 
prijelazima na križanjima sa skošenim rubnjacima, kako 
bi se osiguralo nesmetano kretanje osoba s invaliditetom 
i smanjenom pokretljivošću.

9. MJERE PROVEDBE PLANA

Članak 60.

(1) Izgradnja građevina i uređenje prostora na po-
dručju obuhvata Plana provodit će se temeljem ovog pla-
na i sukladno važećim zakonima koji reguliraju prostor-
no uređenje i gradnju.

(2) Osim elemenata koji su navedeni Planom mora-
ju se primijeniti i svi važeći posebni propisi u pojedinim 
segmentima za planiranje i izvođenje zahvata, a posebno 
propisi kojima se uređuje izgradnja, korištenje i upravlja-
nje grobljem.

III. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 61.

(1) Plan je izrađen u 6 (šest) izvornika ovjerenih peča-
tom Gradske skupštine Grada Zagreba i potpisom pred-
sjednika Gradske skupštine Grada Zagreba.

(2) Izvornici Plana čuvaju se u dokumentaciji prostora.

Članak 62.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/20-01/24
URBROJ: 251-01-03-20-4
Zagreb, 11. veljače 2020.

Predsjednik
Gradske skupštine

prof. dr. sc. Drago Prgomet, v. r.

Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. i članka 12. stav-
ka 3. Zakona o ustanovama (Narodne novine 76/93, 29/97 
- ispr., 47/99 - ispr., 35/08 i 127/19), članka 164. stavka 3. 
Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine 157/13, 152/14, 
99/15, 52/16, 16/17, 130/17 i 98/19) i članka 41. točke 16. 
Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 
23/16, 2/18 i 23/18), Gradska skupština Grada Zagreba, na 
31. sjednici, 11. veljače 2020., donijela je

ODLUKU
o izmjeni Odluke o osnivanju Centra za pružanje 

usluga u zajednici "Novi Jelkovec"

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Centra za pružanje usluga u za-
jednici "Novi Jelkovec" (Službeni glasnik Grada Zagreba 
22/17) u članku 11. stavak 2. mijenja se i glasi:

"Natječaj se objavljuje u Narodnim novinama i na 
mrežnim stranicama Ustanove."

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/20-01/25
URBROJ: 251-01-03-20-7
Zagreb, 11. veljače 2020.

Predsjednik
Gradske skupštine

prof. dr. sc. Drago Prgomet, v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagre-

ba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18 i 23/18), 
Gradska skupština Grada Zagreba, na 31. sjednici, 11. ve-
ljače 2020., donijela je

ODLUKU
o izmjenama i dopuni Odluke o prihvaćanju prijenosa 

osnivačkih prava nad ustanovom Upravljanje 
sportskim objektima na Grad Zagreb i obavljanju 

osnivačkih prava i obveza

Članak 1.

U Odluci o prihvaćanju prijenosa osnivačkih prava 
nad ustanovom Upravljanje sportskim objektima na Grad 
Zagreb i obavljanju osnivačkih prava i obveza (Službeni 
glasnik Grada Zagreba 25/13, 26/14, 5/15, 25/15, 23/16, 
13/18, 16/18, 4/19 i 18/19), članak 7. mijenja se i glasi:

"Upravno vijeće obavlja sljedeće poslove:
1. donosi:


